Hz. EbO Bekir ve Hz. Ömer. halife
liklerinin ilk yılında hac emiri tayin edip
ertesi yıl bizzat hacca gitmişler, Hz. Os
man halifeliğinin ilk ve son yılları hariç
her yıl haccetmiş, Hz. Ali ise iç karışıklık
lar sebebiyle hilafet yılları içinde buna hiç
fırsat bulamamıştır. Muaviye, ilki 44 (665)
yılında olmak üzere birkaç defa, Abdül
melik b. Mervan 75'te (695). ı. Velid 91
(710) ve 95'te (714). Süleyman b. Abdül
melik 97'de (716). Hişam b. Abdülmelik

106'da (725) haccetmişlerdir; Hişam'dan
sonraki Emevi halifelerinin hiçbiri hacca
gitmemiştir. Abbasiler'den hacca giden
ilk halife 140 (758). 147 (765), 148 (766)
ve 152 (769) yıllarında hacceden ve 158'
de (775) hac yolunda ölen EbO Ca'fer ei
MansOr'dur. Mehdi-Billah iki defa, HarO
nürreşid ise dokuz veya on bir defa hac
ca gitmiştir. HarOnürreşid bunların beş
veya altısında hanımı Zübeyde'yi, birinde
de oğulları Emin ile Me'mOn'u yanında
götürmüş, 173 (790) yılındaki haccını da
yaya olarak gerçekleştirmiştir. HarOnür
reşid'den sonraki halifeler (Fatımi halife
leri de dahil) devlet merkezinden uzun
süre ayrılmayı göze alamadıkları için
hacca gitmemişlerdir.

Abbasiler döneminde haccı etkileyen
faktörlerin başlıcaları iç karışıklıklar, dış
tehditler, bedevilerin çapulculukları.